

## III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK

## EUSKO JAURLARITZA

## EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

## Arabako Lurralde Ordezkaritza

**Zeinaren bidez jendaurrean jartzen baita honako erreformako-proiektu hau: Gaubeako udalerrian (Araba), 13,2kV-ko «Bergüenda» (Entrambasaguas TEA) tentsio ertaineko aireko linea Fresnedan 850. zenbakiko euskarriaren eta Astúlez eta Caranca TZen artean**

Jendaurrean jartzen da instalazio hau eta, harekin batera, eskatzaileak nahitaez desjabetu beharrekotzat jotzen dituen ondasun eta eskubideen zerrenda banakatu eta zehatza, abenduaren 3ko 282/2002 Dekretuko 10. artikuluan (2002ko abenduaren 23ko EHAA) eta abenduaren 1eko 1955/2000 Errege Dekretuaren 144. artikuluan (2000ko abenduaren 27ko BOE) zehaztutako ondorioetarako, eta honako xedapen hauetan xedatutakoarekin bat: azken testu horretako azken xedapenetako lehenengoa; Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1957ko apirilaren 26ko Legearen Erregelamenduaren 17. artikulua, eta Sektore Elektroari buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legearen 55. artikulua.

– Eskatzailea: i-DE Redes Eléctricas Inteligentes SAU; egoitza: Gamonal industria poligonoa, F Dancausa, z/g. Burgos.

– Eskatzen direnak: administrazio-baimena, exekuzio-proiektua onartzea eta onura publikoaren deklarazioa.

– Helburua: zonaldean energia elektrikoaren horniketaren kalitatea hobetzea.

– Erreferentzia: 01ATY 2019 00061.

13,2kV-ko «Bergüenda» (Entrambasaguas TEA) tentsio ertaineko aireko linearen erreforma Fresnedan 850. zenbakiko euskarriaren eta Astúlez eta Caranca TZen artean.

– Linearen ibilbidea: Gaubeako udal-mugartea.

– Proiektu honen eraginpeko ondasun eta eskubideak: iragarki honen eranskinean jasotakoak.

– Aurrekontua: 141.420,55 euro.

Denek jakin eta ezagutu dezaten argitaratzen da iragarki hau, batez ere lursailen jabeek eta proiektuaren eraginpeko gainerako titularrek, zeinen zerrenda iragarki honen amaieran baitago. Proiektua aztergai egongo da Vitoria-Gasteizko Samaniego kaleko 2an, hor baitago Eusko Jaurlaritzaren Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren Arabako Lurralde Ordezkaritza, edo dagokion udaletxean, edo [www.euskadi.eus](http://www.euskadi.eus) web-orrian, Energia eta Meategiak/ Energia ataleko azpiegitura-proiektuei buruzko informazioaren atalean: <http://www.euskadi.eus/eusko-jaurlaritza/energia-meategiak/hasiera/>. Bulego horietan aurkeztu ahal izango dira egoki ikusten diren alegazioak, bi aletan, 20 eguneko epean, iragarki hau argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko uztailaren 14a

*Arabako lurralde-ordezkaria*  
**JESÚS PASCUAL LORENTE**

## ERANSKINA

UKITUTAKO ONDASUN ETA ESKUBIDEEN ZERRENDA. PROIEKTUA: 13,2KV-KO «BERGÜENDA» (ENTRAMBASAGUAS TEA) TENTSIO ERTAINEKO AIREKO LINEAREN ERREFORMA FRESNEDAN 850. ZENBAKIKO EUSKARRIAREN ETA ASTÜLEZ ETA CARANCA TZEN ARTEAN

## GAUBEA (ARABA)

Zk.	Udalerria	Heg. (m)	Heg.-zortas. (m <sup>2</sup> )	Zuhai. segui. zoria. zoria. (m <sup>2</sup> )	Zuhaitzak moztu beharreko azalera (m <sup>2</sup> )	Euskarri zenbakia	Eus. azalea (m <sup>2</sup> )	Aldi baterako okupaz. (m <sup>2</sup> )	Jabea	Pol	Partzela	Katastrako erreferentzia	Mota	Laborea	Parajea
1	Gaubea	26	122	421					Iker Salgado Serna	10	332	551003320B0000000000BP	Landa	Etze-larre bakarra	Santa Cecilia
2	Gaubea	5	22	78					Gaubeako Udala	-	-	Ez dauka	Landa	Komunikazio-bidea	Bidea
3	Gaubea	157	1448	2536		26498 (1)	12,11	50	Gloria Yacilio Salazar María Elena Vadillo Salazar	10	333	55100333000000000000HY	Landa	Lehorreko laborantza; hirugarrena	Sobre La Fuente
4	Gaubea	9	44	148					Gaubeako Udala	-	-	Ez dauka	Landa	Komunikazio-bidea	Bidea
5	Gaubea	113	981	1783		26499 (1)	0,49	50	Gasteizko Gozaindegia	10	334	55100334000000000000AT	Landa	Lehorreko laborantza; laugarrena	Tras Portal
6	Gaubea	42	326	855		26500 (1)	1,54	50	Hipólito Martínez Añaña	10	313	55100313000000000000GT	Landa	Lehorreko laborantza; hirugarrena	Tras Portal
7	Gaubea	110	1268	1510					Jesús María Narbona Villate Raúl Narbona Villate María Estibaliz Villate Orive María de Los Angeles Izquierdo Velasco Miguel Ángel Narbona Villate María Inmaculada Rivero Romero	10	311	551003110A0000000000HW 551003110B0000000000HP	Landa	Lehorreko laborantza; hirugarrena / etze-larre bakarra	Muñigorra

Zk.	Udalerria	Heg. (m)	Heg.-zortas. (m <sup>2</sup> )	Zuhai. segu. zortas. (m <sup>2</sup> )	Zuhaltzak mozu beharreko azalera (m <sup>2</sup> )	Euskarriz zenbakia	Eus. azalea (m <sup>2</sup> )	Aldi baterako okupaz (m <sup>2</sup> )	Jabea	Pol	Partzela	Katastrako erreferentzia	Mota	Laborea	Parajea
8	Gaubea	9	183	151					Gaubeako Udala	-	-	Ez dauka	Landa	Komunikazio-bidea	Bidea
9	Gaubea	29	536	652	187				Cándido Narbona Ibáñez	10	312	5510031200000000000AY	Landa	Lehorreko laborantza; hirugarrena	Sopenillas
10	Gaubea	7	171	125	281				Confederación Hidrográfica del Ebro	-	-	Ez dauka	Landa	Hidrografia naturala	Arroyo Fresneda
11	Gaubea	104	768	1528	88	26501 (1)	1,54	50	Victoria Perea Cantón Raquel Salazar Perea	10	336	551003360A000000000MP 551003360B000000000MV	Landa	Lehorreko laborantza; bigarrena / ezze-larre bakarra	Sopenillas
12	Gaubea	12	100	188					Arabako Foru Aldundia	-	-		Landa	Komunikazio-bidea	A-2625 errepeidea
13	Gaubea	108	887	1741					Victoria Perea Cantón Raquel Salazar Perea	9	254	550902540A000000000IP 550902540C000000000IO	Landa	Ezze-larre bakarra / lehorreko laborantza; bigarrena	La Presilla
14	Gaubea	10	50	156					Gaubeako Udala	-	-	Ez dauka	Landa	Komunikazio-bidea	Bidea
15	Gaubea	175	1211	2799		26502 (1)	0,49	50	Victoria Perea Cantón Raquel Salazar Guinea	9	247	5509024700000000000GY	Landa	Lehorreko laborantza; bigarrena	Ribaladron
16	Gaubea	41	240	559		26503 (1/2)	0,50	25	Inés Salazar Díaz	9	248	5509024800000000000MT	Landa	Lehorreko laborantza; bigarrena	Ribaladron
17	Gaubea	46	246	616		26503 (1/2)	0,50	25	Visitación Enríquet Orive Martínez	9	249	5509024900000000000FO	Landa	Lehorreko laborantza; bigarrena	Ribaladron
18	Gaubea	0	0	310					Gaubeako Udala	-	-	Ez dauka	Landa	Komunikazio-bidea	Bidea

Zk.	Udalerria	Heg. (m)	Heg.-zortas. (m <sup>2</sup> )	Zuhai, segu. zorta. zortas. (m <sup>2</sup> )	Zuhaltzak mozu beharreko azalera (m <sup>2</sup> )	Euskarri zenbakia	Eus. azalera (m <sup>2</sup> )	Aldi baterako okupaz (m <sup>2</sup> )	Jabea	Pol	Partzela	Katastrako erreferentzia	Mota	Laborea	Parajea
19	Gaubea	8	30	254					Ballestar Moralejo e Hijos SRL	9	245	550902450A00000000HO	Landa	Lehorreko laborantza, bigarrena	El Cardal
20	Gaubea	181	934	2509	95	26504 (1) 26505 (1)	13,11	100	Victoria Perea Cantón Raquel Salazar Perea	9	250	550902500000000000KQ	Landa	Lehorreko laborantza, bigarrena	La Sema
21	Gaubea	9	62	145	206				Confederación Hidrográfica del Ebro	-	-	Ez dauka	Landa	Hidrografia naturala	Río Tumecillo
22	Gaubea	20	117	322	132				J. Ramón Pérez Ontz de Barrón Fernando Pérez Ontz de Barrón	9	242	550902420B00000000CW	Landa	Etze-larre bakarra	Valdeleñz o
23	Gaubea	6	28	98					Gaubeako Udala	-	-	Ez dauka	Landa	Komunikazio-bidea	Bidea
24	Gaubea	31	154	517		26506 (1)	1,17	50	Fresnedako Administrazio Batzarra	9	234	550902340000000000HR	Landa	Etze-larre bakarra	Valdeleñz o
25	Gaubea	84	923	1315					Faustino Sobrón Ibañez	9	240	550902400000000000DU	Landa	Lehorreko laborantza, hirugarrena	Valdeleñz o
26	Gaubea	8	94	138					Gaubeako Udala	-	-	Ez dauka	Landa	Komunikazio-bidea	Bidea
27	Gaubea	205	1285	3146	252	26507 (1)	1,17	50	Caranca-Miomako Kontzejuaeren Administrazio Batzarra	9	232	550902320A00000000IU	Landa	Etze-larre bakarra	Tomaco
28	Gaubea	167	1491	2658		26513 (1) 26514 (1/2)	1,57	75	María Teresa Andrés Ponga Fernando María Cámara Rodríguez	9	227	550902270000000000FT	Landa	Lehorreko laborantza, hirugarrena	Tomaco
29	Gaubea	90	732	1362	155	26514 (1/2)	0,25	25	Juan Cruz Sobrón Ibañez	9	228	550902280000000000LO	Landa	Lehorreko laborantza, laugarrena	Tomaco

Zk.	Udalerria	Heg. (m)	Heg.-zortas. (m <sup>2</sup> )	Zuhai. segu. zortas. (m <sup>2</sup> )	Zuhaltzak mozu beharreko azalera (m <sup>2</sup> )	Euskarriz zerbakia	Eus. azalea (m <sup>2</sup> )	Aldi baterako okupaz (m <sup>2</sup> )	Jabea	Pol	Partzela	Katastrako erreferentzia	Mota	Laborea	Parajea
30	Gaubea	0	0	67	29				María Pilar Pomarada López	9	230	550902300000000000UY	Landa	Lehorreko laborantza; laugarrena	Tomaco
31	Gaubea	17	227	284	436				Confederación Hidrográfica del Ebro	-	-	Ez dauka	Landa	Hidrografia naturala	Arroyo
32	Gaubea	118	853	1911	14	26515 (1)	0,49	50	Juan Cruz Sobrón Ibañez	9	229	550902290A000000000EP	Landa	Lehorreko laborantza; hirugarrena	Astulichia
33	Gaubea	8	89	113					Gaubeako Udala	-	-	Ez dauka	Landa	Komunikazio-bidea	Bidea
34	Gaubea	67	498	1096		26516 (1/2)	0,25	25	Daniel Lortiz Ortiz de Villacián	9	221	550902210B0000000000IM	Landa	Lehorreko laborantza; bosgarrena	Hoyuelo
35	Gaubea	131	933	2092		26516 (1/2) 26517 (1/2)	0,91	50	Estibaliz Angulo Alonso	9	220	55090220000000000000CP	Landa	Lehorreko laborantza; laugarrena	Arenilla
36	Gaubea	398	2462	6443	313	26517 (1/2) 26518 (1) 26519 (1) 26520 (1)	3,64	175	Mateo Angulo Ortiz de Urrutia	9	213	55090213000000000000AR	Landa	Lehorreko laborantza; laugarrena	Arenilla
37	Gaubea	14	159	259	58				Gaubeako Udala	-	-	Ez dauka	Landa	Komunikazio-bidea	Bidea
38	Gaubea	103	976	1556		26521 (1/2)	0,66	25	Mateo Angulo Ortiz de Urrutia	9	212	55090212000000000000HW	Landa	Lehorreko laborantza; hirugarrena	El Molino
39	Gaubea	277	1458	4443	674	26521 (1/2) 26522 (1)	1,98	75	Alfredo Salazar Guinea	9	211	550902110A0000000000BU 550902110B0000000000BN	Landa	Lehorreko laborantza; laugarrena / etze-larre bakarra	El Molino
40	Gaubea	47	265	897	104	26508 (1)	12,11	50	María Teresa Andrés Ponce Femandó María Cámara Rodríguez	9	623	550906230B0000000000AU	Landa	Lehorreko laborantza; laugarrena / etze-larre bakarra	Astulichia

Zk.	Udalerria	Heg. (m)	Heg.-zortas. (m <sup>2</sup> )	Zuhai. segu. zorta. (m <sup>2</sup> )	Zuhaltzak mozu beharreko azalera (m <sup>2</sup> )	Euskarriz zenbakia	Eus. azalea (m <sup>2</sup> )	Aldi baterako okupaz (m <sup>2</sup> )	Jabea	Pol	Partzela	Katastrako erreferentzia	Mota	Laborea	Parajea
41	Gaubea	241	2310	3733		26509 (1)	1,54	50	Eduardo Castresana Barredo	9	272	550902720B0000000000KX 550902720C0000000000KQ	Landa	Etze-larre bakarra / Lehorreko laborantza; hiruugarrena	Asulicha
42	Gaubea	98	1464	1173	1187				María Mercedes Fernández Sobrón	9	273	550902730B0000000000DS	Landa	Etze-larre bakarra	Carrasquido
43	Gaubea	67	502	1806	743	26510 (1)	1,54	50	Pedro Mardones Palacios	9	274	550902740D0000000000JZ	Landa	Etze-larre bakarra	Carrasquido
44	Gaubea	101	713	1315	211	26511 (1/2)	0,50	25	Vicente Mardones Gómez María Carmen Martínez Martín	9	275	550902750D0000000000CU	Landa	Etze-larre bakarra	Sopalacio
45	Gaubea	56	375	936	360	26511 (1/2)	0,50	25	Caranca-Miomako Kontzejuaren Administrazio Batzarra	9	276	550902760A0000000000IX 550902760C0000000000IW	Landa	Lehorreko laborantza; hiruugarrena / Etze-larre bakarra	Sopalacio
46	Gaubea	11	107	929					Arabako Foru Aizundia	-	-	Ez dauka	Landa	Komunikazio-bidea	A-3320 errepeidea
47	Gaubea	184	1142	2826	730	26521 (1)	1,00	50	María Purificación Fernández de Palomares Lazcano	9	281	550902810A0000000000LS	Landa	Lehorreko laborantza; laugarrena	Los Pedazos
48	Gaubea	97	516	1035		884 (espalota)	9,00	50	Pedro Mardones Palacios	9	279	550902790000000000AP	Landa	Lehorreko laborantza; laugarrena	Los Pedazos
49	Gaubea	34	169	323					Margarita Pinedo Orive Rafael Pinedo Orive María Rosa Pinedo Orive Luisa Pinedo Orive	9	278	550902780000000000HU	Landa	Lehorreko laborantza; laugarrena	Los Pedazos